ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

CNPJ: 05.058.466/0001-61

_________________________________________________________________________________
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará

ATA DE ABERTURA TOMADA DE PREÇO  Nº 02-004/2014

 Ata de abertura de licitação na modalidade de Tomada de Preço n.º 02-004/2014, cujo objeto de

licitação é a Seleção da proposta mais vantajosa para construção da cobertura da quadra da E.M.E.I.F.

Santa Luzia, Localizado na Rua Jorge Rossi Bairro Santos Dumont, no município de Benevides/Pa,

conforme projeto PAR-FNDE-MEC – TERMO DE COMPROMISSO Nº. PAC207535/2013 (63338 –

PAC 2). Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze, às quatorze horas e

quarenta minutos, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Benevides, sito a Avenida Joaquim

Pereira de Queiroz, 01 – Bairro Centro – Benevides/Pa, reuniu-se o Presidente designado pelo Decreto

Municipal nº. 041/2013 de 02 de janeiro de 2013 e Decreto nº. 042/2013 de 01 de Janeiro de 2013, para

o recebimento dos envelopes de documentos e Propostas, para a realização do processo de licitação em

epígrafe, conforme publicações no meio eletrônico no site do Diário Oficial da União nº. 87 pagina nº.

302 do dia 09 de maio seção 3, e quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Benevides, também a

partir do dia 09 de maio de 2014, conforme comprovantes anexos ao processo, tendo em vista a ampla

divulgação assim mesmo somente 02 (duas) empresas compareceram na abertura do certame, conforme

a seguir:

Empresa CNPJ Representante Identidade

Roma Inovação Com. e Serv. Ltda - ME 10.969.317/0001-94 Rômulo Richardson Costa Araújo 2747402 SSP/PA

J. A Construtora e Construções Ltda - ME 17.704.322/0001-14 José Charles Rodrigues da Silva RG1892041 SSP/PA

CREDENCIAMENTO. As empresas acima, foram neste momento, devidamente credenciadas, tendo

seus documentos de credenciamento sido submetido a apreciação dos presentes, não havendo nenhuma

impugnação. Ato contínuo, entregaram os envelopes lacrados com as propostas e documentos para

habilitação referente a Tomada de Preço nº.02-004/2014, os quais foram devidamente rubricados pelos

presentes. HABILITAÇÃO, O Presidente, juntamente com a comissão, analisou os documentos de

habilitação das empresas e constatou que estavam de acordo com o que foi exigido no edital, tendo

seus documentos sido rubricados pelos presentes. ABERTURA DAS PROPOSTAS. O Presidente

abriu as propostas, constatou que estavam de acordo com o que foi Exigido no edital, sendo assim foram

rubricadas pelos presentes. O resultado consta no quadro a seguir:

QUADRO I – Construção da cobertura da quadra da E.M.E.I.F. Santa Luzia

Empresas Preço proposta              1 Lance Classificação

Roma Inovação Com. e Serv. Ltda - ME R$ 184.446,84  R$  1º
J. A Construtora e Construções Ltda - ME R$ 184.486,84

Não havendo recurso sobre o certame o Presidente juntamente com a comissão, usando das atribuições

da Lei Federal de nº. 8.666/93, adjudicou o objeto da licitação para a empresa Roma Inovação Com. e

Serv. Ltda - ME, vencedora do certame, no valor de R$ 184.446,84 (cento e oitenta e quatro mil,

quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), e encaminha o presente processo ao Sr.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

CNPJ: 05.058.466/0001-61

_________________________________________________________________________________
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará

Prefeito Municipal, ordenador de despesas para efeito de homologação da empresa vencedora. Sem

mais para tratar digno de registro, lavrei a presente ata, a qual assino e será assinada pelos

representantes presentes e a Comissão Permanente de Licitação.

Benevides (Pa), 26 de Maio de 2014.

__________________________

Aurio Cleber Ungaratti

Presidente da CPL

 _________________________

Robson de Castro Silva

Membro da Comissão

_________________________

Maria de Jesus C. dos Santos

Membro da Comissão

 _________________________

Roma Inovação Com. e Serv. Ltda - ME

Participante

_________________________

J.A Construtora e Construções Ltda - ME

Participante

		2015-12-01T09:10:32-0300